علمای ایشان مذاهب بابل و هند و روم معلوم توانستند کرد، و خود آنچه دریافتند بدان زیادت کردند، و بدان سبب کتاب ایشان منتشر شد و مذهب ایشان قبول گشت.»

۲ - صفحه ۳۰۱ تاریخ ساسانیان تألیف کریستنسن ترجمه استاد فقید رشید یاسمی سال ۱۳۱۷.

قاضی ابوالقاسم صاعدا بن احمد بن صاعد اندلسی قاضی طلیطله متوفی ۴۶۲ هـ . ق برابر با ۱۰۷۰ میلادی در کتاب طبقات الامم در بحث راجع به تاریخ علم در ایران، مینویسد: «دومین امت متمدن دنیا ایرانیان میباشند که ملتی باشرف و عزیز بشمارند و بلادشان در وسط معموره و آب و هوایشان معتدل است و حکومت و سلطنت آنان محکم است بطوریکه هیچ ملتی را نمی یابیم که از حیث زمان، عمر سلطنتشان بقدر ایرانیان بطول انجامیده باشد، مملکت آنان منظم و همواره دفاع از مظلومین میکنند»